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                         Z E S P Ó Ł 
DS. WDRAŻANIA PROGRAMU 

 

 
 
  
 
  
 

Protokół 
z posiedzenia Zespołu ds. Wdrożenia Programu „Bezpieczna Gmina”  odbytego  
w dniu 22.09.2021 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście.  

Wykaz osób biorących udział w spotkaniu zawiera lista obecności stanowiąca 
załącznik nr 1. 

Porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania. 
2. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Solca Kujawskiego za 8 miesięcy 2021 roku.  
3. Przedstawienie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 8 miesięcy 2021 

roku w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa drogowego.  
4. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkole oraz w czasie drogi do i ze szkoły. 
5. Przebieg akcji letniej w 100. Drużynie WOPR. 
6. Bieżąca informacja o aktualnie prowadzonych oraz planowanych remontach na 

terenie Solca Kujawskiego. 
7. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2. 

 
Ad.1.Spotkanie otworzyła przewodnicząca zespołu Burmistrz p. Teresa Substyk, 
która po przywitaniu wszystkich obecnych, przedstawiła proponowany porządek 
obrad, który został przyjęty bez uwag. Sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt 
przypomniał porządek poprzedniego posiedzenia, które miało miejsce w dniu 
11.12.2019 r.  W 2020 roku i I półroczu 2021 r. z uwagi na pandemię COVID -19 
spotkań nie organizowano. 

    Porządek poprzedniego posiedzenia zawiera załącznik nr 3. 

Następnie przystąpiono do realizacji programu bieżącego spotkania.  

Ad.2.Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 
8 miesięcy 2021 roku, przedstawił komendant Komisariatu Policji w Solcu 
Kujawskim podinspektor  p. Michał Leszczyński.  

W analizowanym okresie 8 miesięcy 2021 roku wszczęto na terenie Solca 
Kujawskiego 228 postępowań z ogólną wykrywalnością w wysokości 87,61 %. 

W analizowanym okresie zanotowano między innymi: 
a) 2 uszkodzenia ciała – wykrywalność 100 %, 
b) 20 kradzieży mienia – wykrywalność 71,05 %, 
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c) 8 kradzieży z włamaniem – wykrywalność 73,68 %, 
d) 1 przestępstwo z kategorii rozboje – przestępstwo wykryte, 
e) 4 uszkodzenia mienia – przestępstwa wykryte. 

  
W analizowanym okresie zatrzymano 54 osoby na gorącym uczynku oraz 38 osób 

poszukiwanych listami gończymi. 

W okresie 8 miesięcy 2021 r. odnotowano ogółem 1567 interwencji, w tym: 36 
interwencji domowych. 

W tym czasie soleccy policjanci: 

a. wylegitymowali 4348 osób,  

b. dokonali 797 pouczeń  

Soleccy policjanci nałożyli w sumie 357 mandatów karnych. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Komendant Miejski Policji w Bydgoszczy 
inspektor p. Witold Markiewicz. Powiedział, że solecki Komisariat odnotowuje 
wykrywalność przestępstw na poziomie porównywalnym do innych placówek 
w Powiecie Bydgoskim. Solec Kujawski jest dość spokojnym miastem, poza 
jednostkowym wydarzeniem jakie zanotowano ostatnio, a mianowicie napadem na 
kobietę w okolicach parku. Zdarzenie to zostało potraktowane przez policje bardzo 
poważnie, dzięki czemu udało się w niedługim czasie zatrzymać sprawcę. Komendant 
stwierdził, że w związku z panującą pandemią zanotowano wzrost zdarzeń 
związanych z przemocą domową (uszkodzenie ciała, pobicia, nadużywanie alkoholu, 
znęcanie psychiczne).Plagą, z którą zmaga się aktualnie Policja są kradzieże 
pospolite. Komendant Miejski Policji w Bydgoszczy zdeklarował wszelką pomoc 
soleckiej jednostce. Zaproponował władzom samorządowym możliwość 
współfinansowania  przez 5 lat, 2-4 etatów funkcjonariuszy, które po tym czasie 
przeszły by na finansowanie przez policję. Zapowiedział przygotowanie założeń 
finansowych takich rozwiązań i przedstawienie ich w najbliższym czasie władzom 
samorządowym. W odpowiedzi Burmistrz Solca Kujawskiego p. Teresa Substyk 
stwierdziła, że odpowiedź władz samorządowych zostanie przedstawiona po analizie 
przedstawionych dokumentów.  W zawiązku z tym, że na posiedzeniu komisji Rady 
Miejskiej radni byli zaniepokojeni obecnością narkotyków w szkołach Komendant 
Miejski zaproponował przekazanie do soleckiego Komisariatu testerów pomocnych do 
wykrywania narkotyków. W przypadku zgłoszenia przez Dyrektorów szkół potrzeby 
pomocy w rozwiązywaniu problemów narkotykowych, funkcjonariusze Policji deklarują 
wszelką pomoc. Burmistrz p. Teresa Substyk prosiła o kontrole sposobu parkowania 
samochodów, zwłaszcza w pobliżu przejść dla pieszych.   

Burmistrz Solca Kujawskiego p. Teresa  Substyk podziękowała kierownictwu Komendy 
Miejskiej Policji w Bydgoszczy za zrozumienie i pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy Solec Kujawski. 

Szczegółową treść informacji przedstawionej przez komendanta Komisariatu Policji 
w Solcu Kujawskim zawiera załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.6. Z uwagi na planowane spotkanie z mieszkańcami Osiedla Staromiejskiego na 
godzinę 16.30 przystąpiono do omawiania punktu dotyczącego wykonywanych 
i planowanych remontów na terenie Solca Kujawskiego. Jako pierwsza głos zabrała 
Burmistrz p. Teresa Substyk, która powiedziała że rewitalizacja Placu Jana Pawła II 
spowodowała zmiany organizacyjne w ruchu drogowym w tej części miasta i powinna 
się zakończyć do końca listopada tego roku. Następnie zostaną rozpoczęte roboty na 
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ulicach Krótkiej i Długiej na których zostanie wykonana nowa nawierzchnia i chodniki. 
Są to ulice z których korzystają często dzieci w drodze do szkoły nr 4.  

W planach jest wykonanie ścieżki rowerowej w ul. Leśnej. Po rozmowach z Urzędem 
Marszałkowskim planowany jest remont ul. Leśnej z wykonaniem 2 rond na zbiegu ulic 
Ugory-Leśna i Garbary-przejazd kolejowy. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
p. Sebastian Wrycza dopowiedział o pracach przy tunelu pod torami, gdzie zostaną 
zamontowane wydajniejsze pompy, co zapobiegnie zalewaniu przejazdu pod torami 
podczas obfitych deszczy. 

Ad.3. Informację z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za okres od 01 stycznia 
2021 do 19 września  2021 roku przedstawił Prezes OSP p. Zygmunt Sołtyszewski.  

 W analizowanym okresie na ogólną liczbę 150 wyjazdów zanotowano między innymi: 

a. 24 wyjazdy do wypadków i kolizji drogowych, z czego 14miały miejsce na 
drodze krajowej nr 10, w tym 11 poza terenem gminy, 

b. 24 wyjazdy do pomocy policji i pogotowiu ratunkowemu, 
c. 15 wyjazdów do pożarów traw i lasów, 
d. pozostałe działania (miejscowe zagrożenia) to: usuwania złamanych konarów 

drzew, zerwanych dachów, pożary strychów, mieszkań, przegląd systemów 
alarmowych, czujników tlenku węgla. 

W okresie od miesiąca czerwca do końca sierpnia 2021 r. zgodnie z zaleceniem 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, strażacy OSP 
wraz z ratownikami WOPR brali udział w akcji „Bezpieczny akwen”. Terenem działania 
objęte były rzeka Wisła oraz pozostałe zbiorniki wodne na terenie gminy. Akcje 
prowadzone były wspólnie z solecką drużyną WOPR i odbywały się w każdą sobotę, 
niedzielę i dni świąteczne – łącznie przez 23 dni przeprowadzono 460 patroli. W tym 
czasie zabezpieczono 2 spływy kajakowe, Międzynarodowy Spływ Kajakowy 
Brodnica-Solec Kujawski-Chełmno. Podczas dyżurów i patroli podjęto dwa działania 
ratownicze. 

Strażacy podnosili swoje kwalifikacje na kursach specjalistycznych taki jak: 

a. 20 -  na kursie specjalistycznym bhp,  

b. 5 - na kursie podstawowym strażaka ratownika OSP, 

c. 15 -  kwalifikowanej pierwszej pomocy i recertyfikacji uprawnień KPP, 

d. 10 – kurs podstawowy nurka, 

e. 10 – kurs obsługi dronów. 

Orkiestra działająca przy OSP koncertowała 6 razy uświetniając uroczystości 
państwowe, miejskie oraz kościelne. Młodzież zrzeszona w Młodzieżowych Drużynach 
Pożarniczych swoją wiedzę, umiejętności i talent prezentowała na eliminacjach 
miejskich, Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W okresie letnim zorganizowano dla 20 
osobowej grupy młodzieży wyjazd na obóz szkoleniowo-wypoczynkowy w Ośrodku 
Niagara w Pila Młyn.  

Muzeum Ochotniczych Straży Pożarnych odwiedziło w sumie 80 grup 
zorganizowanych, podczas których członkowie soleckiej OSP przeprowadzili szereg 
pogadanek i pokazów. 

Szczegóły informacji przedstawionej przez p. Z. Sołtyszewskiego zawiera załącznik 
nr 5 do protokołu.  
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Ad.4. Problem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do placówek oświatowych 
przedstawili: 

a. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 p. Piotr Dylewski powiedział, że na terenie 
boiska „Orlik” zanotowano 1 niegroźny incydent. W szkole jak co roku 
rozdawano dzieciom klas pierwszych znaczki odblaskowe. Przytoczył również 
przykład agresywnego ucznia, który na prośbę rodziców został umieszczony 
w specjalnym ośrodku dla młodzieży. 

b. Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 p. Maciej Dąbkowski powiedział, 
że szkole również przeprowadzono akcję rozdawania znaczków odblaskowych 
wśród dzieci klas pierwszych. Do chwili obecnej nie zanotowano na terenie 
szkoły oraz w drodze do niej  żadnych zdarzeń z udziałem dzieci. 

 
Ad.5. Przebieg akcji letniej 100. Drużynie WOPR przedstawił jej kierownik p. Roman 

Guździoł. Na początku swojego wystąpienia podziękował strażakom OSP Solec 
Kujawski za wspólne partole Wisły w ramach akcji „Bezpieczny Akwen”. 
Najważniejsze, że w czasie miesięcy letnich mimo szeregu imprez na Wiśle i innych 
akwenach wodnych nie zanotowano żadnego utonięcia. Ratownicy WOPR 
zabezpieczali szereg imprez na terenie Solca Kujawskiego i poza jego granicami.  
W okresie letnim czynna była wypożyczalnia kajaków z której skorzystało szereg 
mieszkańców gminy. Ratownicy WOPR pomagali także przy budowie przyczółka na 
Wiśle pod powstającą przeprawę promową. 

 

Ad.7.W punkcie wolne głosy i wnioski nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Na zakończenie, Sekretarz Gminy p. Magdalena Rudna-Plewa w zastępstwie 
Burmistrza p. Teresy Substyk podziękowała wszystkim za aktywny udział w bieżącym 
posiedzeniu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółował: W. Fojt                     Teresa Substyk 

Solec Kuj. 22.09.2021 r.      przewodnicząca zespołu 


